
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.: KUOK 19476/2022                                                       V Olomouci dne 10. 2. 2022 
SpZn: KÚOK/18804/2022/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 2                                  
Počet příloh: 1      
Počet listů/svazků příloh: 120/1  

               Dle rozdělovníku 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Změny v technologii potiskování fólií“ – zařazeného v kategorii II, bodu 
23 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů.  

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Změny v technologii 
potiskování fólií“ podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento 
záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 
odst. 1 cit. zákona.  

Oznamovatelem záměru je společnost GRANITOL akciová společnost, se sídlem 
Partyzánská 464, 793 05 Moravský Beroun, IČ 00012114. 

Oprávněný zástupce oznamovatele na základě plné moci je společnost Bucek s.r.o, 
Mgr. Jakub Bucek, se sídlem Táborská 191/125, 615 00 Brno. 

Zpracovatelem oznámení je Bucek s.r.o., Mgr. Sylvie Grossmannová, se sídlem 
Táborská 191/125, 615 00 Brno. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou město Moravský Beroun a 
Olomoucký kraj.  

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na Odboru vnitřních věcí, výstavby a 
životního prostředí Městského úřadu Moravský Beroun a na oddělení integrované 
prevence, Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého 
kraje.  

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na www.olkraj.cz. Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK904?lang=cs 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK904?lang=cs


2 
 

Stručná charakteristika záměru:  

Předmětem posuzovaného záměru investora je instalace nového tiskařského stroje, 
který bude sloužit k potisku fólií technologií flexotisku. Tiskařský stroj bude instalován 
do stávající výrobní haly. Technologie bude osazena jednotkou regenerativní termické 
oxidace (RTO), kdy v rámci realizace záměru dojde k přepojení stávajícího tiskařského 
stroje ONYX do této nově instalované dopalovací jednotky. V souvislosti s realizací 
záměru dojde k navýšení kapacity zařízení, tedy k navýšení spotřeby barev a ředidel. 
Kapacita zařízení, tj. spotřeba organických rozpouštědel bude po realizaci záměru činit 
max. 381 t za rok. Ostatní technologická zařízení instalovaná na provozovně, sloužící 
k potisku fólií, zůstanou zachována ve stávajícím stavu a uspořádání. V ostatních 
částech výrobní technologie umístěné na provozovně nedojde realizací záměru ke 
změnám. Areál provozovny firmy GRANITOL akciová společnost, a tím i záměru, se 
nachází ve východní části města Moravský Beroun. 

Olomoucký kraj a město Moravský Beroun (jako dotčené územní samosprávné 
celky) žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 cit. zákona o neprodlené zveřejnění 
informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením 
na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme dotčené 
územní samosprávné celky o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení 
této informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
m.stepankova@olkraj.cz)  

Dále žádáme Olomoucký kraj a město Moravský Beroun (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 5 cit. 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů ode 
dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu 
Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posuzovat dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být 
posuzován uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v 
dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud 
nepožadujete, aby byl záměr posuzován, žádáme vás, aby vaše vyjádření 
neobsahovalo žádné podmínky. 

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Olomouckého 
kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  

 
 
 

otisk úředního razítka  
 
 
      Mgr. Radomír Studený  

   vedoucí oddělení integrované prevence  
  Odboru životního prostředí a zemědělství  
     Krajského úřadu Olomouckého kraje  

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková  



3 
 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 

 město Moravský Beroun 
 Olomoucký kraj  

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
 Městský úřad Moravský Beroun, Odbor vnitřních věcí, výstavby a životního 

prostředí, náměstí 9. května 4 (s přílohou) 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, 

Wolkerova 74/6, 772 00 Olomouc  
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 Oznamovatel  

 GRANITOL akciová společnost, se sídlem Partyzánská 464, 793 05 Moravský 
Beroun 

Oprávněný zástupce oznamovatele 

 Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno 

Zpracovatel oznámení 

 Bucek s.r.o., Táborská 191/125, 615 00 Brno 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 4 Vršovická 

65, 110 00 Praha 10  
 Městský úřad Moravský Beroun, Odbor vnitřních věcí, výstavby a životního 

prostředí, náměstí 9. května 4 
 


		2022-02-10T07:30:33+0000




